CONSEIL MUNICIPAL DU 29 SEPTEMBRE 2022

ORDRE DU JOUR

<u>N°</u>	<u>AFFAIRES</u>	
	AFFAIRES GENERALES	
1.	Désignation d'un correspondant « Incendie et Secours »	M. le Maire
2.	Désignation d'un correspondant « Défense »	M. le Maire
3.	Création de la Commission Municipale « Jumelages » - Désignation des membres	P. Novelli
	<u>JURIDIQUE</u>	
4.	Procédure transfert de gestion – Domaine public maritime, 27 Quai de Monléon.	J. Genovese
	<u>FINANCES</u>	
5.	Décision modificative n°2	M. Messina
6.	Fonds de dotation – Approbation du principe de création d'un fonds de dotation et de ses statuts.	S. Jacquot
7.	Acquisition et aménagement de la crèche AROMA - Affectation du fonds de concours de la CARF.	F. Champion
8.	Majoration de 60 % de la part communale de la cotisation de la taxe d'habitation due au titre des logements meublés non affectés à l'habitation principale - Budget principal, exercice 2022.	M. Messina
9.	Attribution de subventions exceptionnelles – Budget principal – exercice 2022.	M. Messina
10.	Attribution d'une subvention complémentaire à l'Office de Tourisme Communal – Budget principal – exercice 2022.	M. Messina
11.	Reversement de la taxe d'aménagement à la CARF	H. Scandola
12.	Guichet Unique de la Ville de Menton – réduction du titre n° 1625, bordereau 105 du 13 avril 2022.	S. Jacquot
13.	Attribution d'une subvention pluriannuelle de fonctionnement à la SAS PITCHOUN MEDIAS - Convention d'objectifs	S. Jacquot
	RESSOURCES HUMAINES	
14.	Rapport sur la protection sociale complémentaire des agents des Collectivités	M. le Maire

Locales.

15. Fixation des indemnités de fonction des élus locaux et répartition de l'enveloppe M. le Maire indemnitaire globale. Mise en œuvre d'astreintes au sein du Service Communication et Presse 16. M. le Maire 17. Adhésion au système des titres-restaurant M. le Maire 18. Signature de la demande d'adhésion à l'offre pluridisciplinaire comprenant le F. Champion contrôle des arrêts de travail et le suivi santé et bien-être au travail, ainsi que l'offre complémentaire en santé et sécurité au travail proposée par le CDGT06 -Modification de la convention-cadre 2018. 19. Mise à jour des vacations des guides-conférenciers – Abrogation des délibérations C. Cartarrasa n° 106/99 et 253/16. 20. Utilisation des véhicules municipaux. C. Tudes C. Tudes 21. Conditions de prise en charge des frais de déplacement. 22. Organisation du Temps de Travail. M. le Maire 23. Participation employeur sur la mutuelle pour l'ensemble des agents de la F. Champion Collectivité. 24. Convention de mise à disposition de personnels entre la Ville de Menton et la C. Tudes Commune de Sainte-Agnès. Renouvellement de la convention de mise à disposition de trois agents titulaires C. Tudes 25. entre la Ville de Menton et la Caisse des Ecoles. 26. Renouvellement de la convention de mise à disposition du personnel municipal N. Amoretti entre la Ville de Menton et l'Université Nice Sophia-Antipolis (IUT Nice Côte d'Azur – site de Menton), pour les années 2023 et 2024. 27. Nouvelle convention et renouvellement de la convention de mise à disposition du J. Genovese personnel municipal entre la Ville et la Communauté d'Agglomération de la Riviera Française pour l'instruction des dossiers d'urbanisme. **MARCHES PUBLICS** 28. Achat de consommables informatiques - Convention de groupement de N. Amoretti commandes entre la Ville de Menton et le Centre Communal d'Action Sociale. 29. Achat de matériels informatiques nécessaires à l'activité de leurs services -N. Amoretti Convention de groupement de commandes entre la Ville de Menton et le Centre Communal d'Action Sociale. 30. Services de publications et d'impression. Lot 3 : dépliants journaux - Changement P. Novelli de titulaire de l'accord cadre de la Société Imprimerie de la Presse Judiciaire et Périodique du Sud Est pour RICCOBONO IAPCA SAS. 31. Restauration scolaire et extra-scolaire de la Ville de Menton et du Centre F. Champion Communal d'Action Sociale – Convention de groupement de commandes entre la Ville de Menton et le Centre Communal d'Action Sociale.

32. Délégation de Service Public pour la gestion des parcs de stationnement Hôtel de H. Scandola Ville, Bastion, Saint-Roch et George V avec la Société INTERPARKING -Avenant n° 1 : prolongation de délai. Mise à disposition de mobilier urbain - Avenant n° 6 : prolongation de délai du 33. P. Novelli marché du 1^{er} juin 2007 passé avec la Société JC DECAUX Mobilier Urbain. DSP Plages artificielles des Sablettes - demande dérogatoire d'agrément 34. M. le Maire préfectoral pour le maintien des activités balnéaires sur 48 semaines. **ECOLES / JEUNESSE** Actualisation de la charte informatique pour l'utilisation des Nouvelles 35. S. Jacquot Technologies de l'Information et de la Communication dans les Ecoles (NTICE) maternelles et élémentaires publiques de la Commune de Menton. 36. Ecole Frédéric Mistral - Désaffectation d'un logement de fonction d'enseignant. J. Genovese Écoles publiques du premier degré de la Commune de Menton - Ajout de voies E. Formento 37. dans le secteur scolaire suite à la construction du quartier AROMA situé dans le Haut Carei. 38. Approbation des actions à inscrire à la Convention Territoriale Globale pour F. Cazal 1'année 2022. **SPORTS** 39. Convention d'utilisation réciproque des installations sportives communales et des JC Alarcon collèges Maurois et Vento sur la Commune de Menton. 40. Convention relative à la participation financière régionale pour l'utilisation des JC Alarcon équipements sportifs municipaux. **OFFICE DE TOURISME** 41. Engagement de la commune de Menton pour l'obtention du Label « Famille Plus » F. Cazal avec autorisation de signature du dossier de candidature. **DGST** 42. Convention d'engagement Refuge Ligue pour la Protection des Oiseaux (LPO). E. Robert 43. Convention de captage d'une source pour l'arrosage de jardins solidaires entre la E. Robert Ville de Menton et l'Association Terres en Partage, Monsieur Thomas DUCLOY, et la SCI Citron Vert. **CULTURE** Approbation du Projet Scientifique et Culturel (P.S.C.), Palais de Carnolès 44. S. Jacquot **ACTES ADMINISTRATIFS**

Compte-rendu des décisions municipales (n° 281/22 à 379/22).

M. le Maire

45.